FICHA TÉCNICA
SERIE COBÁ
COBA4, COBA6, COBA8 y COBA10
MOTOBOMBAS SUMERGIBLES DE CUATRO POLOS (1,750 RPM)
PARA EFLUENTES (AGUAS RESIDUALES) Y LODOS (AGUAS NEGRAS)
COBA4, COBA6, COBA8 y COBA10
ESPECIFICACIONES
DESCRIPCIÓN DEL CÓDIGO

PI
ES
0
10
20
30
40
50
60
70
80
90
100
1101750 RPM
60 HzCOBA4/200 (20 HP)
COBA4/100 (10 HP)COBA4/75 (7.5 HP)
COBA4/150 (15 HP)
0 50 100 150 200
2.5 m
250 lpm
CÓDIGO HP KW
FASES
X
VOLTS
AMP.
PASO DE SÓLIDOS
EN SUSPENSIÓN
(pulgadas)
CARGA EN METROS (psi)
10 15 20 25 30
(14.2) (21.3) (28.4) (35.5) (42.6)
GASTO (litros por minuto)
COBA4/75/3230
7.5 5.5
3 x 230 19.3
2”
2080 1180
COBA4/75/3460 3 x 460 10
COBA4/100/3230
10 7.5
3 x 230 26
2440 1750 720
COBA4/100/3460 3 x 460 13
COBA4/150/3230
15 11
3 x 230 38
3000 2500 1900 570
COBA4/150/3460 3 x 460 19
COBA4/200/3230 20 15 3 x 230 52
2880 2500 2000 900
COBA4/200/3460 20 15 3 x 460 26
CURVAS DE OPERACIÓN
2000 400 600 800 1000 1200 1400 1600 1800
COBÁ 6”
1750 RPM

60
70
80
90
100
110
120
130
140
150
160
1750 RPM
60 Hz
5 m
500 lpm
COBA6/75 (7.5 HP)
COBA6/150 (15 HP)
COBA6/300 (30 HP)
COBA6/400 (40 HP)
COBA6/500 (50 HP)
0 100 200 300 400
TABLA DE ESPECIFICACIONES
PRELIM
IN
AR
CÓDIGO HP KW
FASES
X
VOLTS
AMP.
PASO DE SÓLIDOS
EN SUSPENSIÓN
(pulgadas)
CARGA EN METROS (psi)
5 10 15 20 25 30 35 40
(7.1) (14.2) (21.3) (28.4) (35.5) (42.6) (49.7) (56.8)
GASTO (litros por minuto)
COBA6/75/3230
7.5 5.5
3 x 230 19.3
2” 3400 1900 200
COBA6/75/3460 3 x 460 10
COBA6/150/3230
15 11
3 x 230 38
2.4”
4200 2100
COBA6/150/3460 3 x 460 19
COBA6/300/3460 30 22
3 x 460
37 4750 4000 2900 1300
COBA6/400/3460 40 30 47.5
2.7”
5100 4100 2700 1000
COBA6/500/3460 50 37 57.5 6250 5500 4500 3000 1200
CURVAS DE OPERACIÓN
ME
TR
OS

150
PI
ES
0
10
20
30
40
50
60
500 1000 1500 2000 2500 3000
1750 RPM
60 Hz
2.5 m
1000 lpm
COBA8/150 (15 HP)
COBA8/200 (20 HP)
COBA8/250 (25 HP)
COBA8/300 (30 HP)
COBA8/400 (40 HP)
COBA8/500 (50 HP)
COBA8/600 (60 HP)
TABLA DE ESPECIFICACIONES
CÓDIGO HP KW
FASES
X
VOLTS
AMP.
PASO DE
SÓLIDOS EN
SUSPENSIÓN
(pulgadas)
CARGA EN METROS (psi)
5 10 15 20 25 30 35
(7.1) (14.2) (21.3) (28.4) (35.5) (42.6) (49.7)
GASTO (litros por minuto)
COBA8/150/3230 15 11 3 x 230 38
2.5”
6700 4150 1000
COBA8/150/3460 15 11 3 x 460 19
COBA8/200/3230 20 15 3 x 230 50
7700 5400 2500
COBA8/200/3460 20 15 3 x 460 25
COBA8/250/3230 25 18.5 3 x 230 63
8120 6550 4300 1250
COBA8/250/3460 25 18.5
3 x 460
31.5
COBA8/300/3460 30 22 37 7480 5600 3700 900
COBA8/400/3460 40 30 47.5
2.7”
8000 6600 4900 2750
COBA8/500/3460 50 37 57.5 9400 8250 7100 5050 3150 900
COBA8/600/3460 60 45 70 10850 9600 7450 5000 2450
TABLA DE ESPECIFICACIONES
CURVAS DE OPERACIÓN
ME
TR

90
100
0
PI
ES
0
10
20
30
40
500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500
1750 RPM
60 Hz
2.5 m
1000 lpm
COBA10/400 (40 HP)
COBA10/500 (50 HP)
COBA10/600 (60 HP)
PRELIM
IN
AR
CÓDIGO HP KW
FASES
X
VOLTS
AMP.
PASO DE SÓLIDOS
EN SUSPENSIÓN
(pulgadas)
CARGA EN METROS (psi)
5 10 15 20 25
(7.1) (14.2) (21.3) (28.4) (35.5)
GASTO (litros por minuto)
COBA10/400/3460 40 30
3 x 460
47.5
2.7”
12800 9900 5600
COBA10/500/3460 50 37 57.5 14500 12150 9100 4150
COBA10/600/3460 60 45 70 13900 11350 7200 2600
DIMENSIONES Y PESOS
D
A
B C